JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1724 Pág. 4

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 5.312
De 15 de dezembro de 2023.

Altera o Decreto nº 5.204, 21 de
novembro 2022, que estabelece o
calendário  de  feriados  e  pontos
facultativos  no  Município  de
Orlândia para o ano de 2023 e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado
de São Paulo, no uso da atribuição que lhe faculta o inciso V
do art. 90 da Lei Orgânica do Município de Orlândia;

D E C R E T A
Art. 1º. Fica acrescido ao Anexo Único do Decreto nº

5.204, de 21 de novembro de 2022, o dia 29 de dezembro
de 2023, sexta-feira, como ponto facultativo.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Orlândia, 15 de dezembro de 2023.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Portarias
Portarias

P O R T A R I A Nº 30.699
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE,  30  dias  de  Licença-Prêmio  em  gozo,
referente  ao  4º  quinquênio  do  (a)  funcionário  (a)  SR
ROBERTO CARLOS PAJOLA.”

P O R T A R I A Nº 30.700
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

“REDUZ JORNADA DE TRABALHO,  DE  40  HORAS
PARA  20  HORAS  SEMANAIS,  da  SRA .  DANIELA
APARECIDA CASALI DELAGOSTINI,  Inspetor de alunos,
matrícula nº 5819”.
...........................................................................................................

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Outros atos administrativos
Outros atos administrativos

CONVOCAÇÃO  PARA  REUNIÃO  ORDINÁRIA  DO
COMTUR

Ficam convocados os membros do Conselho Municipal
de  Turismo  de  Orlândia,  para  se  reunirem  em  sessão
ordinária nº 04/2023, no dia 21/12/2023 (quinta-feira) às
10h,  na  Secretaria  de  Desenvolvimento  Econômico  e
Turismo, Av. Do Café nº 1040, conforme Art. 10, da Lei Nº

4.132 de 10 de janeiro de 2018, que rege sobre o Conselho
Municipal de Turismo de Orlândia - COMTUR.
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 233/2023 cujo
objeto é o CONTRATAÇÃO DE IMPRENSA ESCRITA DE
GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO PARA PUBLICAÇÃO
DE ATOS OFICIAIS. O período de envio das propostas será
a  partir  de  20/12/2023  até  05/01/2024  às  08:00h  no
endereço eletrônico bll.org.br. O início da disputa ocorrerá
no  dia  05/01/2024  às  08:30h  na  mesma  plataforma.
Esc larec imentos  somente  através  do  e-mai l :
licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, à partir do
dia 20/12/2023. Orlândia, SP, 19 de Dezembro de 2023.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR. Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Atas de Sessões
Atas de Sessões

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
se reuniram na sede do Departamento de Licitações os
membros da Comissão Municipal Permanente de Licitações
para abertura da CONCORRÊNCIA PÚBLICA 07/2023, que
tem  por  ob jeto  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE
CRECHE  INFANTIL  NO  BAIRRO  JARDIM  TEIXEIRA,  NO
MUNICÍPIO  DE  ORLÂNDIA-SP.  Esteve  presente  o
representante da empresa CONSTRUTORA MAXFOX LTDA
para acompanhar a sessão. Os demais credenciados: WANX
CONSTRUTORA LTDA; POLO 17 ENGENHARIA E LOCACAO
LTDA;  JOSE  ALVES  EVANGELISTA;  SICON  ENGENHARIA
EIRELI; COBE CONSTRUTORA BRASIL EIRELI; HD SOLUCOES
EM URBANIZACAO LTDA; INCREBASE CONSTRUTORA LTDA;
CONSTRUTORA  CONSTRUCERTO  LTDA;  CONSTRUTORA
MAXFOX  LTDA  enviaram  anteriormente  seus  invólucros
para participação.

Os envelopes de Habilitação das proponentes foram
abertos  e  os  documentos  vistados  e  analisados  pelos
presentes.  Verificou-se  que  a  licitante  SICON ENGENHARIA
EIRELI EPP apresentou a CND Federal vencida. Por se tratar
de empresa ME/EPP, será concedido o prazo legal de 05
(cinco)  dias  úteis  para  regularização  e  apresentação  da
certidão à Comissão.

Orlândia,  19  de  Dezembro  de  2023.  COMISSÃO
MUNICIPAL PERMANENTE DE LICITAÇÕES.
...........................................................................................................